
Relatório Financeiro do Projeto Galho em Galho: plantar, passarinhar e educar.

Associação Bragança Mais e Coletivo Socioambiental

MAIO DE 2023

RECEITA

Verba Municipal R$ 0,00

DESPESAS

Tarifa Mensal Banco do Brasil R$ 30,00

Tarifa TED/DOC Eletrônico (dia 25/05/2023) R$ 11,50

Alice dos Reis Souza: Confecção e
personalização de 100 canecas acrílicas de
350mL cada.

R$ 480,00

Nei-Mar Produtos Alimentícios: Itens de
café.

R$ 439,25

Giulia Bagarolli DAngelo: Curso
Observação e Interpretação de Aves
Silvestres.

R$ 3.000,00

C.M.W. Transportes: Aluguel de VAN para
transporte de pessoas.

R$ 550,00

TOTAL R$ 4.510,75

Documentos a seguir:

1. Extrato Bancário com a cobrança da “Tarifa Mensal do Banco do Brasil” e “Tarifa
TED/DOC Eletrônico (25/05/2023)”;

2. Nota Fiscal Alice dos Reis Souza e 3 orçamentos;
3. Nota Fiscal Nei-Mar Produtos Alimentícios e 3 orçamentos;
4. Nota Fiscal Giulia Bagarolli D Angelo e 3 orçamentos;
5. Nota Fiscal C.M.W. Transportes e 3 orçamentos.
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Orçamento Itens para Café: Convém Supermercado

Av. Salvador Markowicz, 339 - Santa Helena, Bragança Paulista - SP, 12916-400

(11) 4032-2622

- Data do orçamento: 28/04/2023
- Orçamento feito através do número de whatsapp do Convém Supermercado
- TOTAL do orçamento = R$ 772,17

Dados do contato utilizado para orçamento:

ITENS SOLICITADOS

ITENS UNIDADES VALOR/UNIDADE SUBTOTAL

Café 3 corações tradicional
Solúvel 500g

5 unidades R$ 19,99 R$ 99,95

Açúcar refinado União 1 kg 10 unidades R$ 4,89 R$ 48,90

Rosquinha Panco Chocolate
500g

10 unidades R$ 11,99 R$ 119,90

Biscoito Panco Salgadinhos
500g

30 unidades R$ 9,59 R$ 287,70

Guardanapo Santepel 50
un.

20 unidades R$ 2,79 R$ 55,80

Suco Aurora Uva 1,5L 08 unidades R$ 19,99 R$ 159,92

TOTAL R$ 772,17

https://www.google.com/search?q=convem+supermercados&oq=convem+&aqs=chrome.0.69i59j69i64j69i57j46i39i175i199i650j46i175i199i512j0i512j46i175i199i512j0i512.1272j0j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8#


CAFÉ SOLÚVEL 3 CORAÇÕES
TRADICIONAL 500G - VALOR UNITÁRIO

R$ 19,99

AÇÚCAR REFINADO UNIÃO 1KG -
VALOR UNITÁRIO R$ 4,89

ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE 500G
- VALOR UNITÁRIO R$ 11,99



BISCOITO PANCO SALGADINHOS 500G -
VALOR UNITÁRIO R$ 9,59

GUARDANAPO SANTEPEL 50UNIDADES
- VALOR UNITÁRIO R$ 2,79

SUCO AURORA UVA TINTO 1,5L - VALOR
UNITÁRIO (sem Clube Vip) R$ 19,99



Orçamento Itens para Café: Supermercado Lisboa

R. Suster, 285 - Taboão, Bragança Paulista - SP, 12916-270

(11) 4032-1274

- Data do orçamento: 28/04/2023
- Orçamento feito através do número de whatsapp do Supermercado Lisboa
- TOTAL do orçamento = R$ 419,12

ITENS SOLICITADOS

ITENS UNIDADES VALOR/UNIDADE SUBTOTAL

Café 3 corações tradicional
Solúvel 500g

5 unidades R$ 19,90 R$ 99,50

Açúcar refinado União 1 kg 10 unidades R$ 4,79 R$ 47,90

Rosquinha Panco 500g 10 unidades R$ 7,99 R$ 79,90

Biscoito TUCS 100g 30 unidades R$ 2,39 R$ 71,70

Guardanapo Santepel 50
un.

20 unidades R$ 3,29 R$ 65,80

Suco Del Valle 1L 08 unidades R$ 6,79 R$ 54,32

TOTAL R$ 419,12

*obs: ao somar as quantidades orçadas com os valores do itens dados pelo próprio Supermercado Lisboa, a
soma é diferente da fornecida por eles. A soma real é R$ 419,12 e não R$ 383,27, provavelmente por erro de

adição por parte deles.

https://www.google.com/search?gs_ssp=eJzj4tVP1zc0TCtJL4y3LE82YLRSNaiwNElOTbY0MjEytDAwtTC3tDKoSDJMtLBMM0-xSDS1NDUwNPCSzcksTspPVCguLUgtyk0tSk5MyVdIKkpMT8w7vDwRAB7OGvA&q=lisboa+supermercado+bragan%C3%A7a&oq=lisboa+supermercado+bragan&aqs=chrome.1.69i57j46i175i199i512j0i22i30l2.5047j0j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8#
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE CAMPINAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da Nota
00000017

Data e Hora de Emissão
11/05/2023 12:46:40

Código de Verificação
47321241

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social: GIULIA BAGAROLLI D ANGELO 31214643884
CPF/CNPJ: 47.408.754/0001-49 Inscrição Municipal: 00811228-2
Endereço: RUA HELENITA APARECIDA BASSAN DE SA, Nº000503 - BAIRRO BOSQUE DE BARAO
GERALDO - CEP:13082-754
Município: CAMPINAS UF: SP Telefone: (19)

92599522
TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: ASSOCIAÇÃO BRAGANÇA MAIS
CPF/CNPJ: 01.951.085/0001-56 Inscrição Municipal: 00000000-0
Endereço: RUA GODINHO JÚNIOR, Nº238 - BAIRRO JARDIM NOVA BRAGANÇA - CEP:12914-420
Município: BRAGANCA PAULISTA UF: SP E-mail: braganca.mais1997@gmail.com Telefone: (11) 974357111

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Descrição: VALOR REFERENTE AO CURSO SOBRE OBSERVAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DAS AVES SILVESTRES, A CONVITE DO COLETIVO SOCIOAMBIENTAL DA
CIDADE, FOMENTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA, SOB O TERMO DE NÚMERO 003/2022.

Tributável Item Qtde Unitário R$ Total R$
SIM CURSO 1 3.000,00 3.000,00

       

 
Descrição do serviço prestado conforme CNAE informada pelo prestador de serviço, a qual
define o valor do ISSQN devido: CNAE 8599-6/99-01 - Outras atividades de ensino nao
especificadas anteriormente.

     

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

PIS (0,0000%):
R$ 0,00

COFINS (0,0000%):
R$ 0,00

INSS (0,0000%):
R$ 0,00

IR (0,0000%):
R$ 0,00

CSLL (0,0000%):
R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.000,00
Deduções Base Cálculo ISSQN:

R$ 0,00
Base de Cálculo ISSQN:

R$ 3.000,00
Alíquota ISSQN:

0,00%
Alíquota Efetiva ISSQN:

0,00%
ISSQN Devido:

R$ 0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência da Nota Fiscal: 05/2023 Local da Prestação do Serviço: BRAGANCA PAULISTA/SP
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributação: TRIBUTÁVEL MEI
CNAE: 8599-6/99-01
Descrição da Atividade: OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Serviço: 08.02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.





















DACTE OS Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico
MODAL

Rodoviário

MODELO SÉRIE NÚMERO FL DATA/HORA EMISSÃO INSC. SUFRAMA DEST

Chave  de  acesso  para  consulta  de  autenticidade  no  site  www.cte.fazenda.gov.br

Consulta de autenticidade no portal nacional CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/

Protocolo  de  Autorização  de  Uso

TIPO DO CT-E

TIPO DO SERVIÇO

CFOP - NATUREZA DA OPERAÇÃO

ORIGEM DA PRESTAÇÃO DESTINO DA PRESTAÇÃO

TOMADOR DO SERVIÇO:

ENDEREÇO:

CNPJ/CPF: INSC. ESTADUAL: TELEFONE:

MUNICIPIO: CEP:UF:

Informações da Prestação do Serviço

QNT. / UN. MEDIDA QNT. / UN. MEDIDA QNT. / UN. MEDIDA QNT. / UN. MEDIDA NOME SEGURADORA:

RESPONSAVEL NÚMERO APOLICE NUMERO AVERBAÇÃO

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

VALOR TOTAL DO SERVIÇO

PRODUTO VALOR A RECEBER

INFORMAÇÕES RELATIVAS AO IMPOSTO

SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA BASE DE CÁLCULO ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED.BC.CALC ICMS ST

DOCUMENTOS REFERENCIADOS

OBSERVAÇÕES MENSAGEM

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIÁRIO

TAF
ESTE CONHECIMENTO DE TRANSPORTE ATENDE À LEGISLAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO EM VIGOR

CHAVE DE ACESSO PARA CONSULTA - http://www.cte.fazenda.gov.br DECLARAMOS QUE FORAM PRESTADOS OS SERVIÇOS CONSTANTES
DO CT-e INDICADO AO LADO

NÚMERO
SÉRIECT-e

NOME / RG ASSINATURA / CARIMBO
CHEGADA DATA/HORA

SAÍDA DATA/HORA

____/_____/_____ ____:____

____/_____/_____ ____:____

67

3523 0503 1205 4500 0120 6700 1000 0040 7810 0040 7897

1 4078 1/1 25/05/2023  12:12:00

135237867731768    25/05/2023   12:20:11

NORMAL

TRANSPORTE DE PESSOAS

5353 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE

BRAGANCA PAULISTA - SP BRAGANCA PAULISTA - SP

ASSOCIACAO BRAGANCA MAIS BRAGANCA PAULISTA SP 12914-420

R. GODINHO JR. , 238 - JD. NOVA BRAGANÇA

01.951.085/0001-56 11974357111

TRANSPORTE DE PESSOAS

1,0000/UN
EMITENTE

550,00

550,00

00 - Tributação Normal ICMS 550,00 12,00% 66,00

O valor aproximado de tributos incidentes sobre o valor deste serviço é de R$ 13,48 (2,45%
Municipal),  R$ 0,00 (0,00% Estadual),  R$ 73,97 (13,45% Federal). Fonte: IBPT.      

3523 0503 1205 4500 0120 6700 1000 0040 7810 0040 7897
4078
1

C.M.W.TRANSPORTES LTDA
ROD JOAO HERMENEGILDO DE OLIVEIRA, S/N - GUARIPOCABA

BRAGANCA PAULISTA / SP - CEP: 12900-005
CNPJ: 03.120.545/0001-20 - IE: 225107422110 TELEFONE: 1140351074 - RNTRC: 

TP.DOC. SERIE                       NUMERO TP.DOC. SERIE                     NUMERO

NOME                VALOR
FRETE VALOR         550,00

NOME                VALOR NOME                VALOR

N O M E CPF

PLACA / UF / TAF /  NÚMERO REGISTRO ESTADUAL

TERMO DE FOMENTO 003/2022 Prefeitura de Bragança Paulista   

DACTE OS gerada por MultiSoftware (49)3025-9500

VALOR DO PIS VALOR DO COFINS VALOR DO IR VALOR DO INSS VALOR DO CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NÚMERO REGISTRO ESTADUAL
0000000000000225107422110

ESU0662 / SP /  /
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Re: Cotação Transporte

Érica Micucci | CMW <erica.micucci@cmwtransportes.com.br>
Qua, 24/05/2023 08:29

Para: Patricia Braga <patricia-ab@hotmail.com>

Bom dia, segue o valor

Van 15 lugares R$ 550,00 (á verificar disponibilidade do veículo).

Qualquer duvida fico a disposição!

---
Atenciosamente,

Em 24/05/2023 07:59, Patricia Braga escreveu:

Bom dia, Erica!
 
Gostaria de pedir mais um orçamento, por favor. Houve uma mudança no número de
pessoas, então agora seria uma Van para 15 pessoas.
 
As outras informações continuam as mesmas. Saída as 8h30, retorno as 12h30. Da
FESB até o Espaço Maitá, no bairro Biriça. Bragança Paulista.
 
Obrigada!
 
Obter o Outlook para Android

From: Érica Micucci | CMW <erica.micucci@cmwtransportes.com.br>
Sent: Wednesday, May 10, 2023 2:52:15 PM
To: Patricia Braga <patricia-ab@hotmail.com>
Subject: Re: Cotação Transporte
 

Boa tarde, tudo bem e você?

Como solicitado segue o valor;

Ônibus 46 lugares R$ 900,00

Qualquer duvida fico a disposição!

---
Atenciosamente,

https://aka.ms/AAb9ysg
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Em 10/05/2023 13:17, Patricia Braga escreveu:

Boa tarde! Td bem?

Meu nome é Patrícia e venho em nome da ONG Coletivo Social Bragança Paulista para pedir uma cotação para
fretamento de ônibus para 40 pessoas para rota aqui em Bragança Paulista, com saída da FESB até o Espaço Maitá,
localizado no bairro do Biriçá, em um período de 05 horas.

Ainda não temos data definida.

Aguardo o orçamento, obrigada pela atenção!

Patrícia
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Re: orçamento locação veículo

Dominici Turismo <dominicitur@gmail.com>
Qua, 24/05/2023 15:52

Para: Patricia Braga <patricia-ab@hotmail.com>

Boa tarde Patrícia,

O valor do orçamento para veículo tipo van é de R$ 700,00.
Ficamos à disposição.
att.
Simone 

--
Dominici Turismo
(11) 4033-2721
(11) 9 9666-2247

Não contém vírus.www.avast.com

Em qua., 24 de mai. de 2023 às 07:52, Patricia Braga <patricia-ab@hotmail.com> escreveu:
Bom dia, Simone!

Gostaria de pedir mais um orçamento, por favor. Houve uma mudança no número de pessoas,
então agora seria uma Van para 15 pessoas.

As outras informações continuam as mesmas. Saída as 8h30, retorno as 12h30. Da FESB até o
Espaço Maitá, no bairro Biriça. Bragança Paulista.

Obrigada!

Obter o Outlook para Android

From: Dominici Turismo <dominicitur@gmail.com>
Sent: Thursday, May 11, 2023 1:33:14 PM
To: Patricia Braga <patricia-ab@hotmail.com>
Subject: Re: orçamento locação veículo
 
Boa tarde Patrícia,

Conforme sua solicitação, segue orçamento para locação de veículo com destino ao Espaço
Maitá:

- ônibus............................R$ 1.200,00.

Tomamos a liberdade de cotar também, caso em uma eventualidade, o nº de passageiros
diminuir para até 34 passageiros, seria um micro, e o valor é de R$ 1.000,00. 
Ficamos à disposição.
Att.
Simone

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
mailto:patricia-ab@hotmail.com
https://aka.ms/AAb9ysg
mailto:dominicitur@gmail.com
mailto:patricia-ab@hotmail.com
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--
Dominici Turismo
(11) 4033-2721
(11) 9 9666-2247

Não contém vírus.www.avast.com

Em qui., 11 de mai. de 2023 às 10:12, Patricia Braga <patricia-ab@hotmail.com> escreveu:
Bom dia!

Respondendo:

Será no dia 27/06/2023
Saída as 8h30
Retorno 12h30
NF Pessoa Jurídica

Saída da FESB até o Espaço Maitá, no bairro do Biriça, Bragança Paulista.

Obrigada!

Obter o Outlook para Android

From: Dominici Turismo <dominicitur@gmail.com>
Sent: Wednesday, May 10, 2023 2:43:19 PM
To: patricia-ab@hotmail.com <patricia-ab@hotmail.com>
Subject: orçamento locação veículo
 
Boa tarde Patrícia,
 
Tudo bem, obrigada.
Por gentileza, algumas informações:
 
- será em dia de semana?
- quais os horários de saída e retorno?
- é com nfiscal para Pessoa Jurídica?
 
Att.
Simone

--
Dominici Turismo
(11) 4033-2721
(11) 9 9666-2247

Não contém vírus.www.avast.com

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
mailto:patricia-ab@hotmail.com
https://aka.ms/AAb9ysg
mailto:dominicitur@gmail.com
mailto:patricia-ab@hotmail.com
mailto:patricia-ab@hotmail.com
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
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